site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 050/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Executivo Municipal para que, através do setor

competente, para que efetue a colocação de raspas asfálticas, próximo a Capelinha da

Linha Barrão do Rio Branco (Encruzilhada).

  Roca Sales, 12 de setembro de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

                                               A indicação se faz necessária, pois a capelinha foi

embelezada e reformada recentemente, dessa forma sendo também um ponto turístico do

município.

                                               Solicitamos a colocação de raspas asfálticas próximo a

capelinha para diminuir a poeira na localidade e deixar a mesma em um bom estado de

conservação.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/